
Ассоциация Самореryлируемая организация
<<Альянс строителей Приморья>>

б900l2, r Владивосток, ул, Калинина, л, 42, оф. 214,
rc (42З) 248-'l'7 -'7 8, 242-99-24, 242-90-0 |,

e-mail: сопtrоl@а-s-р.оrg, сайт: hnp://www.a-s-p.olg

г. Владивосток 05.02.2025 r.

протокол лъ 3-25
здседаЕия .Щисцпплинарного комитета Ассоциации Самореryлируемой организации

<сАльянс строителей Приморья>> (АСО (ДСП))

Нача.по заседания: l5 час. 00 мин.
Окончание заседания: 17 час. 00 мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель ДисципJIинарного комитета - Пак Владлен Владимирович;
Член Дисциплинарного комитета - Ковалевская Анна Сергеевна;
Член Дисциплицарного комитета - Федоренко Наталия Сергеевна.
Присутствует 3 (три) ътена комитета. Кворум имеется.
Председательствующий на заседавии - Пак В.В.
Секретарь заседания - Ковалевскм А.С.

ПоВЕСТКА ДtIЯ:
1. Рассмотрение вопроса о примеЕении меры дисципJIинарного воздействия в отношении

членов АСО кАСП>: ООО кСоюз-,ЩВ) ИНН 25З7077650; ООО (Э-ТD ИНН 254310422l:' ИП
Бондарь Михаил Аяатольевич ИНН 250304496067; ООО кКомпания Евролифтс> ИНН
2540|75062; ООО (ДВ Лифт> ИНН 2539099995; ООО СК (ABPOPAD ИНН 2536283185; ООО
(СПЕцсТроЙмАш) инн 2508050580; ооо <Стройкомпакт> ИНН 25з7092190; Ооо
<Владтехника> ИНН 2536184473; ООО <Строй Комплекс> ИНН 2536255З25; АО <Торговый
порт Посьет> ИНН 2531002070; ООО кМАГИСТРАJIЬ> ИНН 2501011991; ООО
(ТЕХПРОМАТЛАНТ> ИНН 25З7102040; ООО <Компания Турмалин ДВD ИНН 2540091895;
ООО (РП МСП) ИНН 25З60'7092'l; ООО <Строительный союз>> ИНН 2543010693; ООО УК
(СЭМП) ИНН 2510014974; ООО (КОМ-СЕРВИС НАХОДКА) ИНН 2508127410; ООО
<.Щмьстройбизнес> ИНН 2540t69083; ООО (Подгороденка) |4IJJI 254312041,7; ООО
<Владстрой> ИНН25З6282150; АО кОПТИМУС СТИЛ) ИНН 2508128773; ООО <ЭлКом> ИНН
2521009182; ООО <СтройИнвестл ИНН 254З020638:, ООО (888D ИНН 2540130544; ООО кГрм-
Инвест> ИНН 2516001690; ООО (СЕРВИС ДВ ГРУПП) ИНН 2506013664; ООО
<,Щмьаверсстрой> ИНН 25431З255'7; ИП Филиппова Светлана Николаевна ИНН 250629013428;
ООО <БСК-Строй> ИНН 2524002792; ООО <АСНОВАl> ИНН 25З'7|3|932; ООО <АлвироСтрой>
ИНН 2520010168; ООО (ВОСТОК-СТРОЙ) ИНН 2508|З2762; ООО кХ10 Констракшн> ИНН
25ЗбЗ18952; ИП Пак Сергей Григорьевич ИНН 25246|6ЗЗ6'70; ООО кИКС-РОУД) ИНН
254023466З; ООО кАвтоблок> ИНН 744905108l; ООО к.ЩАJIЬСТРОЙМАСТЕР)) ИНН
2521,014045; ООО кГранд Монтаж> ИНН 252101З718; ООО кНОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ
СТРОИТЕЛЬСТВА) ИНН 254З156З40; ООО к!антИнвестГрупп> ИНН 2510015544; ООО
<Тршсстрой ДВ> ИНН 2511047901; ООО кУссурэнерго) ИНН 2511117651; АО НПЦ
(ЭТАJlОН)) ИНН 2502061586; ООО <СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИJI>ИНН2543152433:ИП
Ломакин Валерий Вла,димирович ИНН 251112'790211; ИП Лукшин Илларион Юрьевич ИНН
250З619З34О4; ИП Базеленко Оксана Николаевна ИНН 250813028592; ООО (ТЕЙВАЗ Строй)
ИНН2540268'750; ООО кПиксель> ИНН 2508lЗ5l78; ООО (ИКС ПЛЮС) ИНН 2536296138;
ООО <Гралстройгрупп) ИНН 25430910ll; ООО <Строительная компаIlия Приоритет> ИНН
2536ЗЗ4048; ООО (СТРОИРЕГИОНСЕРВИС) ИНН 254З09898'7; ИП Попов Борис
Александрович ИНН 250910170322; ИП Мовсисян I_{олак Оганнесович ИНН 250307566072; ООО
<Аксиома-СК> ИНН 254З02|102; ООО кВИС И К) ИНН 2543|70979:' ООО к!ОКА> ИНН
2502072845; ООО <Криста,тл) ИНН 2502066295; ООО (ПРОМЬШIЛЕННАЯ ВЕНТИJUIЦИrI)
ИНН 25020'72450; ООО (РСК ДВ)) ИНН 25l l 125934; ООО <ГранСтрой.ЩВ> ИНН 2502068510;
ООО кАпогей>> ИНН2721164224; ИП Алтухов Алексей Александрович ИНН 2516033924|З;ИП
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Арасханян Гурген Акрибазович ИНН 25З2023З4792; ООО <Профистрой-ДВ> ИНН 254З158749;
ООО <Вавилон> ИНН 2543153807; ООО кЛесное> ИНН 2505015620; ООО (ЛЕГИОН) ИНН
27241806З3; ООО кВЕРТИКАJЬ) ИНН 25210l5867; ИП Булгаков Александр Александрович
инн 25з608389922; ооо кск домАшниЙ очАг) инн 2536335651; ооо <Азума про> инн
2537131918; ООО (ГИДРОСПЕЦ> ИНН 25ЗбЗ4218З: ИП Нахабетян Фе:шкс Сейранович ИНН
252602290668.

СЛУШАЛИ:
Председате.lrя Дисциплинарного комитета АСО кАСП> Пака В.В., который доложил, что в

действиях членов Альянса: ООО кСоюз-ДВ) ИНН 25З'7 0'77 6501' ООО (Э-Т> ИНН 254З104221;
ИП Бондарь Михаил Анатольевич ИНН 250З04496067; ООО <Компания Евролифтс> ИНН
25401'75062; ООО к.ЩВ Лифт> ИНН 25З9099995; ООО СК кАВРОРА> ИНН 253628З185; ООО
кспЕI{строЙмАш> инн 2508050580; ооо <сrройкомпакт> инн 25з7о92190; ооо
<<Владтехника> ИНН 2536i84473; ООО кСтрой Комплекс> ИНН 25З6255325; АО кТорговый
порт Посьет> ИНН 2531002070; ООО (МАГИСТРАЛЬ>> ИНН 2501011991; ООО
(ТЕХПРОМАТЛАНТ) ИНН 25З7102040; ООО <Компания Турмалин ДВ) ИНН 2540091895;
ООО кРП МСП) ИНН 25360'70927; ООО кСтроительный союз>l ИНН 2543010693; ООО УК
(СЭМП>> ИНН 2510014974; ООО (КОМ-СЕРВИС НАХОДКА)) ИНН 2508127410; ООО
<,,Щмьстройбизнес> ИНН 2540169083; ООО <Подгороденка) ИНН 2543l20417; ООО
кВладстрой> ИНН 2536282150; АО кОПТИМУС СТИЛ> ИНН 2508l28773; ООО <ЭлКом> ИНН
252|009782; ООО <СтройИнвест> ИНН 2543020638; ООО к888> ИНН 25401З0544; ООО кГрал-
Инвест> ИНН 2516001690; ООО кСЕРВИС ДВ ГРУПП) ИНН 2506013664; ООО
к.ЩальаверсстройD ИНН 254ЗlЗ2557; ИП Филиппова Светлана Николаевна ИНН 2506290l3428;
ООО <БСК-Строй> ИНН 2524002'792;ООО (АСНОВА) ИНН25З'7|Зl9З2; ООО <АлвироСтрой>
ИНН 25200101б8; ООО (ВОСТОК-СТРОЙ) ИНН 25О8lЗ2762; ООО.(Х10 Констракшн> ИНН
2536318952; ИП Пак Сергей Григорьевич ИНН 25246|633670; ООО кИКС-РОУД) ИНН
2540234663: ООО <Автоблок> ИНН 7449051081; ООО к!АJIЬСТРОЙМАСТЕРD ИНН
2521014045; ООО <Гранл Монтаж> ИНН 2521013718; ООО (НОВЫВ ТЕХНОЛОГИИ
СТРОИТЕЛЬСТВА>> ИНН 2543156340; ООО <.ЩантИнвестГрупп> ИНН 2510015544; ООО
<Трансстрой ДВ) ИНН 2511.0479011' ООО <Уссурэнерго> ИНН 2511117651; АО НПЦ
кЭТАЛОН> ИНН 2502061586; ООО кСТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИJI>, ИНН 254З1524З3; ИП
Ломакин Валерий Владимирович ИНН 25l |127902| l; ИП Лукшин Иrшарион Юрьевич ИНН
250З6|9З34О4; ИП Базеленко Оксана Николаевна ИНН 250813028592; ООО (ТЕЙВАЗ Строй)
ИНН 2540268750; ООО <<Пиксель>> ИНН 25081З5178; ООО (ИКС ПЛЮС) ИНН 2536296l38;
ООО <Гралстройгрупп> ИНН 254З09101l; ООО кСтроительная компания Приоритет> ИНН
25з63з4048; ооо (строЙрЕгионсЕрВИС) Инн 254З098987; иП попов Борис
Александрович ИНН 250910170322; ИП Мовсисян I-{олак Оганнесович ИНН 250307566072; ООО
<Аксиома-СК> ИНН 254З021|02; ООО кВИС И К) ИНН 2543170919; ООО кДОКА> ИНН
25020'12845; ООО кКристалл> ИНН 2502066295; ООО кПРОМЫШUШННАЯ ВЕНТИJUIЦИЯ)
ИНН25020'72450; ООО кРСК.ЩВ> ИНН 251l125934; ООО <ГранСтрой,ЩВ> ИНН 2502068510;
ООО <Апогей> ИНН 2721|64224; ИП Алтухов Алексей Александрович ИНН 251603З9241З;ИП
Арасханян Гурген Акрибазович ИНН 25З202334'792: ООО <Профистрой-,ЩВ> ИНН 254З|58749:
ООО <Вавилон> ИНН 254315З807; ООО <Лесное> ИНН 2505015620; ООО кЛЕГИОН> ИНН
2724180633; ООО кВЕРТИКАJIЬ) ИНН 2521015867; ИП Булгаков Александр Александрович
инн 253608389922; ооо <ск!омАшниЙ очАг) инн 25з63з565|;ооо кАзума про> инн
2537131918; ООО (ГИДРОСПЕЦ> ИНН 25ЗбЗ42|8З; ИП Нахабетян Фепlкс Сейранович ИНН
252602290668, усмативаются признаки нарушения tшеЕаL{и Ассоциации требований,

устаllовленньгх п.3.6 <Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации Самореryлируемой организации кАль-шrс строителей Приморья> ýтв.
Общим собранием тшенов АСО (АСП), протокол Jф 45 от 27.12.2024 г.), а именно: сумма,
внесённая .rленом АссоциаIши в компенсационный фонд обеспечения договорньIх обязательств
меньше, чем установлено данным Положением.

После заслушивtшия всех лиц, анаJIиза произведеЕных оплат 1шенами АСО кАСП>, а
также, руководствуясь кПоложением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и



РЕШИЛИ:
Признать, что имеются основilния для применения меры дисциплинарного воздействия в

виде ограничения права принимать участие в заключении договоров строительЕого подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкуреЕтных способов в
отношении ,rленов АСО кАСП>: ООО кСоюз-.ЩВ) ИНН 253707'7 6501. ООО кЭ-Т> ИНН
254З104221; ИП Бондарь Михаил Анатольевич ИНН 250З04496067; ООО <<Компания
Евролифтс> ИНН 2540175062; ООО <!В Лифт> ИНН 25З9099995; ООО СК (АВРОРА) ИНН
2536283185; ООО (СПЕцСТРОЙМАш) Инн 2508050580; ООО кСтройкомпакт) ИНН
25З7092190; ООО кВладтехника> ИНН 25З618447З; ООО кСтрой Комплекс> ИНН25З6255З25;
АО <Торговый порт Посьет> ИНН 253l002070; ООО кМАГИСТРАЛЬ) ИНН 25010l1991; ООО
(ТЕХПРОМАТЛАНТ) ИНН 25З7102040; ООО <<Компания Турма;rин ДВ) ИНН 2540091895;
ООО кРП МСП) ИНН 25З607092'7; ООО кСтроительный союз> ИНН 2543010693; ООО УК
кСЭМП> ИНН 2510014974; ООО кКОМ-СЕРВИС НАХОДКА) ИНН 2508127410; ООО
к!альстройбизнес> ИНН 2540169083; ООО <Подгороденка) ИНН 254З|20417; ООО
<Владстрой> ИНН25З6282150; АО <ОПТИМУС СТИЛ) ИНН 2508128773; ООО <ЭлКом> ИНН
252|009782; ООО кСтройИнвест> ИНН 2543020638; ООО (888) ИНН 2540l30544; ООО <Грм-
Инвест> ИНН 2516001690; ООО кСЕРВИС ДВ ГРУПП> ИНН 2506013664; ООО
к!а;rьаверсстрой) ИНН 254ЗlЗ2557; ИП Филиппова Светлана Николаевна ИНН 250629013428;
ООО кБСК-Строй> ИНН 2524002'792;ООО (АСНОВА) ИНН25З7lЗ1932; ООО кАлвироСтрой>
ИНН 25200i0168; ООО кВОСТОК-СТРОЙ) ИНН 25О8lЗ2762; ООО кХ10 Констракшн> ИНН
25ЗбЗ1,8952; ИП Пак Сергей Григорьевич ИНН 25246163З670: ООО кИКС-РОУД) ИНН
25402З466З; ООО кАвтоблок> ИНН 7449051081; ООО (ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР) ИНН
2521014045; ООО кГранл Монтаж> ИНН 2521013718; ООО кНОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ
СТРОИТЕЛЬСТВА)> ИНН 254З|56З40; ООО <.ЩантИнвестГрупп> ИНН 2510015544; ООО
<Трансстрой ДВ) ИНН 25i104790l; ООО кУссурэнерго> ИНН 2511117651; АО НПЦ
кЭТАJIОН> ИНН 2502061586; ООО кСТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИJI> ИНН 254З1524ЗЗ;ИП
Ломакин Валерий Владимирович ИНН 251112790211; ИП Лукшин И.тlltарион Юрьевич ИНН
250361933404; ИП Базеленко Оксана Николаевна ИНН 2508l 3028592; ООО (ТЕЙВАЗ СтройD
ИНН2540268750; ООО <Пиксель> ИНН 2508135178; ООО (ИКС ГLПЮС) ИНН 2536296138;
ООО <Гралстройгрупп> ИНН 254З091011; ООО <Строительнм компания Приоритет> ИНН
25ЗбЗЗ4О48,, ооо (строЙрЕгионсЕрвиС> инн 254з098987; ип попов Борис
Александрович ИНН 2509l0170322; ИП Мовсисян L{олак Оганнесович ИНН 250307566072; ООО
<Аксиома-СК> ИНН 254З021102; ООО кВИС И К) ИНН 254З1709'79:' ООО (ДОКА) ИНН
2502072845; ООО <Кристмл> ИНН 2502066295; ООО (ПРОМЫШJIЕННАЯ ВЕНТИJU{ЦИII))
ИНН2502072450; ООО кРСК Р> ИНН 251l125934; ООО кГранСтрой.ЩВ> ИНН 2502068510;
ООО <Апогей>> ИНН 2721|64224; ИП Алryхов Алексей Алексанлрович ИНН 25lб0339241З; ИП
Арасхаrrян Гурген Акрибазович ИНН 25З202ЗЗ4792; ООО <Профистрой-.ЩВ> ИНН 254З158'749;
ООО <Вавилон> ИНН 2543153807; ООО <Лесное> ИНН 2505015620; ООО (ЛЕГИОН> ИНН
2'124180633; ООО (ВЕРТИКАJIЬ) ИНН 2521015867:, ИП Булгаков Александр Александрович
Инн 253608389922; ооо <СКДоМАшнИЙ оЧАг) Инн 25363з5651; ооо кАзумапро> ИНН
2537131918; ООО (ГИДРОСПЕЦ> ИНН 2536342183; ИП Нахабетян Феликс Сейранович ИНН
252602290668.

ГОЛОСОВАЛИ:
Результаты голосов.шLuI: (ЗАD - 3 (единогласно), (ПРОТИВ) - 0 (нет), (ВОЗДЕРЖАЛСЯD - 0
(нет).
Решение принято - едиЕогласно.
Копию настоящего протокола направить членам АСО <АСП>

Председатель.Щисциплинарного комитета В.В.Пак

оснований их примеЕениJI, поряд(а рассмотрения дел АСО кАСП> (утв. Общим собранием
ч,пенов АСО (АСП>, протокол Nч 45 от 27.122024 r.),,
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